
Úřad městské části Praha 5 
tajemník 
nám. 14. října 1381/4, 150 22  Praha 5 
telefon 257 000 907 
e-mail kta@praha5.cz , www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 
*MC05X020WKE8* 

 

  
 
 
 
 

 

 
 
 

Váš dopis zn. Naše č.j Vyřizuje / linka Datum 
      MC05 110738/2023 Dubinová Dobromila 

Bc./257000959 

dobromila.dubinova@praha5.cz 

         29.5.2023 

 
Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„InfZ“) obdržel dne 8.5.2023 žádost o poskytnutí informací, kterou eviduje pod č.j. MC05 

96229/2023 ve znění:  

„Žádám o informaci, jak zdejší úřad postupuje proti úředníkům, kteří jsou nezákonně nečinní, 

nebo zda takové jednání úředníků toleruje, a dále, jaká opatření činí pro to, aby nezákonné 

nečinnosti předcházel.“ 

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytl povinný subjekt následující informace:  

Úřad městské části Praha 5 se řídí platnými právními předpisy; v případě nečinnosti se použijí 

ke zjednání nápravy ustanovení o ochraně před nečinností, dle § 80 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu.  

 

Dne 24.5.2023 povinný subjekt podle ustn. § 16a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel stížnost na 

vyřízení výše uvedené žádosti, ve které žadatel (stěžovatel) namítá, že povinný subjekt 

neposkytl žadateli požadované informace tak, jak je žadatel požadoval a dle ust. § 16a odst. 1 

písm. b) považuje své podání za nevyřízené a za použití citovaného ustn., to považuje za 

nečinnost povinného subjektu. Zároveň požaduje zodpovězení upřesněného podání původní 

žádosti ve znění: 

 

„Takto podaná informace povinného subjektu není pro žadatele dostatečně konkrétní a žádá 

její zpřesnění“ 

- jak postupuje Úřad městské části Praha 5 proti svým vlastním úředníkům, kteří jsou 

nezákonně nečinní. 

-  jaké opatření povinný subjekt činí pro to, aby nezákonné nečinnosti úřadu předcházel 

 

Povinný subjekt v souladu s ustn. § 16a odst. 5 InfZ poskytuje na základě podaného upřesnění 

žádosti následující informace: 

 

 

 

 

 

mailto:kta@praha5.cz
http://www.praha5.cz/


 

 

 

- Odpověď k otázce: „jak postupuje Úřad městské části Praha 5 proti svým vlastním 

úředníkům, kteří jsou nezákonně nečinní“ 

 

V případě, že by došlo k takovému stavu, postupoval by přímý nadřízený podle závazného 

vnitřního předpisu, kterým je pracovní řád, jež vychází ze zákona č. 312/2002 Sb., o úřednicích 

územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 262/2006 Sb., 

zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů. Každý případ musí být posuzován individuálně 

s ohledem na specifika každého jednotlivého případu, zejména na vytíženost konkrétní úřední 

osoby, její náplň práce, složitost věci atp. Jakýkoliv postih musí být v souladu s právními 

předpisy, které umožňují postih toliko pracovněprávní, včetně případné odpovědnosti za 

náhradu škody.  

 

- Odpověď k otázce: “jaké opatření povinný subjekt činí pro to, aby nezákonné nečinnosti 

úřadu předcházel“ 

 

Úřad městské části Praha 5 má v rámci Radou městské části Praha 5 stanoveného celkového 

počtu zaměstnanců městské části zařazených do Úřadu městské části Praha 5 a do zařízení 

městské části Praha 5 bez právní subjektivity, a vnitřními předpisy stanovené organizační 

struktury určen počet pracovních míst na výkon jednotlivých agend, včetně výkonu přenesené 

působnosti. Organizační struktura reaguje na vytíženost jednotlivých pracovišť, tj, na rozsah 

výkonu přenesené působnosti vykonávané Úřadem městské části Praha 5, která je určena 

právními předpisy a v prostředí hl. m. Prahy také obecně závaznou vyhláškou č. 55/2000 Sb., 

hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, jež určuje městským částem 

rozsahu výkonu přenesené působnosti. 

 

Na jednotlivé úřední osoby jsou kladeny kvalifikační předpoklady a také povinnosti vzdělávání 

úředníka územně samosprávného celku. Úřad městské části se snaží úředníkům zajistit široké 

možnosti vzdělávání na zákonem vyžadovaný rámec. 

 

Podle § 5 odst. 3 InfZ bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem 

umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách MČ Praha 5: 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-

podle-zakona-c-106-1999-sb/ 

 

 

 

 

 

JUDr. Kateřina Černá 

tajemnice ÚMČ Praha 5 

 

 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

